Compendiū theologie

tum. semp est ipsa trāsgressio mortale peccatū. Si vero illicitū. trāsgressio illi nō est peccatū. sed illud illicitū sciēter iurasse fuit peccatū. Tertio modo dicit per iurū indiscrētū iuramentū. qđ ponū (nisi alia aggrauaret circūstantia) veniale peccatū

Ite nomē dei patris/est filius. qz ipm patrē notificat. Nomē ergo dei in vanum assumit qui ipm xpm purā creaturam ponit seu asserit. qz sic ponit ipm esse vanū vel vanitatē. **U**n ad rhoma. viij. Vanitati subiecta est ois creatura. Sed cum tps veritas sit. vñ Jo. xiiij. Ego sum via veritas et vita. nullaten⁹ poterit esse vanitas. et sic nec pura creatura. Quid ergo absurdus qđ illā firmissimā veritatē ponere vanitatē. et illud verbū virtuosum sustētans oia vt habet ad heb. i. ponere vanū et sustētātū. **D**eniqz tertio modo nomē dei assumit ille in vanū qđ nomē xpi. vñ dicit xpianus. p peccatū vanū reddīt et mortuū. Nomē qđpe sup hoies scriptū vt viuant ipi iuxta qđ loqitur tps apocal. iij. Et scribā sup eum nomē dei mei et nomē ciuitatis dei mei noue hierlm. que descendit de celo a deo meo. et nomen meū nouum

Expositio tertii pre

Tertiu pceptū ptinēs (ceptū ad deū/cōhibēs trāsgressiōnē in ope est) **M**emento vt diē sabbati sanctifices. i. sanctū et seriū habēas. cessando ab omni ope seruilī. **U**bi nota. qđ in q̄tū sabbatū desigēt quietē interiorē a prauis affectiōibus/et exteriorē ab oibus seruilib⁹. pter illi⁹ diei determinatōem/ morale est hoc pceptū et scriptum in corde hūano. sicut alia decalogi mandata seu pcepta. **N**atura enī dicit esse vacandū aliqñ quieti. et orōni. et diuine laudi. Sed qz tali die. s. sabbato. et a talib⁹ rebus grossiorib⁹ abstinere/nō dicitur cōscia. sed sola exterior iussio diuina q̄sum ad hoc fuit cerimoniale hoc mādatum. et soluendū. i. solui poterat. **C**irca qđ est aduertendū. qđ in dñica resurrectōnis dñice/ex statuto ecclesie mutatum est sabbatū in dñicam/ ne videremur iudaisare. Quia ex quo veritas luxit. trāsiit legē ymbra. et hoc quo ad cerimonialia. **E**t si querat quare alie iudoz festiuitates nō p̄cipiebant in decalogo. **D**ic qđ cetera eorum festiuitates/fuerūt tantū cerimonialia

les. nec ab oibus sunt obseruāde. hoc autē pceptū/magis morale est qđ cerimoniale/ iō in decalogo ad quē oēs tenent semp precipiendū erat. **S**equitur deute. v. vñ sumit hoc pceptū. **S**ex enī dieb⁹ facies oparua. septimo autē die qđ est dies sabbati nō facies in ea quicq̄ op̄is. **E**t subdit rōem pcepti. **S**ex enī dieb⁹ fecit de⁹ celū et terrā. vt patz **Gen.** i. et requieuit die septimo. non quasi lassus. **S**ed ponit ibi requieuit p cessauit. sicut dicit apoc. iij. **R**equiem nō hñt die ac nocte dicētia sanctus sc̄tus. zc. i. dicere nō cessabāt. **I**ta sumit in dicto passu requieuit p cessauit. **N**ihil enī vltius fecit nouū cui⁹ nō fecerit prius materiā vt pote corpaliū. vel similitudinē. vt pote spiritaliū. **O**patur tñ adhuc quotidie creata gubernādo. vt dicit **Joh.** v. **P**ater meus vsqz modo operat⁹ et ego operor. **C**irca qđ dicit augu. lib. iij. sup **Gen.** **S**ic requieuit vt nouā creaturā vltius cōderet nullā. nō vt que cōdiderat cōtinere et gubernare cessaret. **A**t bñ dicit diei septimo. qđ est dies sabbati. et pro id est sanctificauit eū. i. sanctū et celebrē cum hñe voluit. vt scilicet nō fieret opus seruale in eo. et sic nō interdicit opus charitatis. nec necessitat⁹. **U**n patz qđ poterūt exhiberi ecclesiastica sacramēta. sicut enī poterāt circūcidere sabbato. et nos etiam die dñica sacramēta possimus exhibere. et opa charitatis. vt elemosinas. et opa necessitatis exercere. vt bibere comedere. (pcepti.